
 

COMUNE DI FOZA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 14 DEL 05-03-2024 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 48 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'AREA FINANZIARIA 

 

N. 14 DEL 05-03-2024 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 

EX ART. 1 COMMA 557, LEGGE 311/2004 PER 4 ORE SETTIMANALI 

DEL DIPENDENTE DELL'UNIONE MONTANA GEOM. NICOLA 

TURATA  ISTRUTTORE TECNICO, EX. CAT. C. 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di marzo, il Responsabile del Servizio 

DAL POZZO VERONICA 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 03.02.2020, di nomina del Responsabile dell’Area 

Finanziaria fino al 31.05.2024; 

VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 02.04.2003; 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 29/12/2023 di approvazione 

dell'aggiornamento del  Documento Unico di programmazione Semplificato (DUPS) 

2024/2025/2026 e del bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 01.02.2024 di approvazione del Piano 

esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2025/2026. 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 23.02.2024 di approvazione del Piano 

integrato di attività e organizzazione 2024/2025/2026; 

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio in corso; 



2 

PREMESSO che: 

- il Comune di Foza, non dispone delle figure sufficienti al fine di garantire l’assolvimento 

dei vari adempimenti dell’Ufficio Tecnico/Patrimonio;  

- con nota prot.n. 929 del 23/02/2024 questa Amministrazione richiedeva all’Unione 

Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni la possibilità di utilizzare il dipendente 

Turata Nicola mediante incarico ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 30.12.2004, n. 311, 

per un numero di 4 (quattro) ore settimanali;  

- il Vice Segretario dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni, con nota 

pervenuta all’ufficio protocollo in data 28/02/2024 prot. n 1005 ha autorizzato il 

dipendente Turata Nicola a prestare servizio nel Comune di Foza .03.2024 – 31.12.2024 

per n. 4 (quattro) ore settimanali; 

- che il dipendente interessato ha manifestato la propria disponibilità all’espletamento 

dell’attività lavorativa presso il Comune di Foza per 4 (quattro) ore settimanali ex art 1, 

comma 557, Legge 311/2004;  

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 10 del 28.02.2024 con cui, in considerazione dei 

notevoli carichi di lavoro dell’Ufficio Tecnico/Patrimonio e dell'insufficienza di risorse 

umane, è stato approvato lo schema di contratto per l’utilizzo di n. 4 (quattro) ore settimanali 

del dipendente Nicola Turata, Istruttore tecnico, ex cat.ec. C1, dell’Unione Montana 

Spettabile Reggenza dei Sette Comuni per il periodo 01/03/2024 – 31/12/2024 al fine di 

garantire l’assolvimento dei vari adempimenti dell’Ufficio Tecnico/Patrimonio;  

VISTI: 

- l’art. 1 comma 557 della legge 30.12.2004, n. 311 che recita testualmente: ""I comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza 

non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall'amministrazione di provenienza".  

RICHIAMATA la circolare del Ministero Interno n. 2 del 26/5/2014 in cui ha dichiarato che la 

fattispecie di cui all’art. 1, comma 557, L. 311/2001, rappresenta una normativa speciale ed in 

quanto tale, prevalente rispetto alla disciplina generale dell’unicità del rapporto di lavoro 

pubblico di cui all’art. 53 D.Lgs. 165/2001 e pertanto, un dipendente pubblico a tempo pieno 

e indeterminato, può effettuare attività lavorativa presso un’altra Amministrazione al di fuori 

delle 36 ore e per un massimo di ulteriori 12 ore settimanali; 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa per 

la corresponsione degli emolumenti al suddetto lavoratore, per il periodo 

01.03.2024-31.12.2024 da imputare al cap. 1084 nel bilancio 2024/2026 anno competenza 

2024; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;  



3 

VISTO il vigente C.C.N.L. 2019/2021;  

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D. Lgs. n.267 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

 

DETERMINA 

1. DI ASSUMERE in esecuzione alla Delibera di Giunta n. n. 10 del 28.02.2024, ai sensi 

dell’art 1 comma 557 della Legge n. 311/2004, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e parziale (n. 4 ore settimanali) il dipendente Nicola Turata, Istruttore tecnico, 

ex cat.ec. C1, dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni al fine di 

garantire l’assolvimento dei vari adempimenti dell’Ufficio Tecnico/Patrimonio; 

 

2. DI IMPEGNARE la prevista spesa di €. 3.092,70 come segue:  

- €. 2.280 al Cap. 1084 del bilancio di previsione 2024/2025/2026 anno 2024; 

- €. 619 al Cap. 1085 del bilancio di previsione 2024/2025/2026 anno 2024; 

- l’IRAP di €. 193,70 al Cap. 1157/1 del bilancio di previsione 2024/2025/2026 anno 2024, 

dotato della necessaria disponibilità; 

 

 

    

 

 
 

 

  



4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DAL POZZO VERONICA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

F.to DAL POZZO VERONICA 

________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI DELLA RAGIONERIA 
 

Impegno/i   n° ___________________________ competenza / residui passivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________)  

  n° ___________________________ competenza / residui passivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________) 

Accertamento/i   n° ___________________________ competenza / residui attivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________) 

  n° ___________________________ competenza / residui attivi es. ________ 

   (cap. ___________ - cod. bilancio ________________) 

 

 

_________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal                              al                         

 

Lì             

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to SEGAFREDO SANDRO 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 


